

KENDO-NYTT

Nr. 2 1978 i maj

EM 1978

Den enda större händelsen inom kendo var årets EM, som genomfördes under ett par dagar, 8-9 april, i Chambéry, Frankrike.

Sverige hade sänt ett lag med nya fräscha förmågor, vilka skötte sig bra trots sin rutin.

Det intressanta med detta EM var emellertid att se den oerhörda skillnad mellan Frankrikes kendo jämfört med övriga nationers. Den enda nation som kunde erbjuda Frankrike motstånd var England.

Frankrike uppvisade en hård, tuff och teknisk kendo, i vissa undantagsfall kunde den betecknas som rå, då den franske kendokan medvetet försökte justera motståndaren.

Det märktes att fransmännen hade satt upp ett mål inför detta EM, det var att sopa golvet med övriga tävlande och ta allt. Detta gjorde man i det närmaste också.

Frankrikes uppvisning gav oss en tankeställare. Är det kendo av denna typ vi skall lära oss om vi ska ha någon chans i en framtida tävling?

Personligen tror jag, att så är fallet.

Vi måste, för att ha en chans träna mera målmedvetet och tävlingsinriktat. Satsa mer på fysisk utveckling kombinerat med teknikträning.

En svårighet för oss i Sverige är att vi saknar sakkunnig ledning av träningen. För att få fram en utveckling räcker det inte med att ta hit en japan under 4 månader vartannat år. När klubbarna dessutom inte kan utnyttja en sådan kraft ter det sig tämligen värdelöst att kasta bort 10.000 kronor på detta sätt.

Går det inte att använda dessa pengar på bättre sätt? Finns det inte outnyttjade krafter här i Sverige? Kan vi tänka oss ett utbyte av tränare från Tyskland, England eller kanske Frankrike?

Vi har duktiga människor här t.ex. Komaki, Satoshi, Kinichi, Johan Appelberg, Anders Markie, Roland Laurent och Leif Hurtig. Det finns kanske fler. Är någon eller några av dessa villiga att ta hand om riks-tränarsysslan, d.v.s. att träna samtliga Sveriges klubbar? Utveckla, på ett långsiktigt och målmedvetet sätt, standarden på Sveriges kendo och göra den mera konkurrenskraftig och framför allt levande? Som det nu är tycks endast ett par av våra klubbar kunna uppvisa ett bra lag där medlemmarna har tränat det sista året någorlunda frekvent. Jag tror att frågor av detta slag bör diskuteras ute i klubbarna. Medlemmarna ska kräva god standard på träningen, framförallt nybörjarna ska se till att de tas om hand på vettigt sätt vid träningstillfällena.

Sektionsstyrelsen bör vara aktivare när det gäller råd och hjälp till klubbarna. Den ska naturligtvis inte lägga sig i enskilda klubbers angelägenheter, men vara behjälplig om någon klubb önskar styrelsens hjälp. Ex. någon klubb behöver en tränare, en annan klubb vill ha hjälp att skapa ett informationsblad eller broschyr. Styrelsen kan i frågor av dessa slag fungera som ett slags serviceorgan.

Men till syvende och sist, är det klubbarnas och dess lednings egen sak att se till sina medlemmar och nyrekrytering av dessa, att skaffa klubben pengar till information och reklam, aktivera medlemmarna i tävlingar och träningsläger o.s.v.

Detta kan inte vara sektionsstyrelsens uppgift (möjligtvis tekniska kommitténs).

Det finns mycket att göra i svensk kendo.

Jag tror det är dags att tänka om, bli lite mindre prestige-bunden och mera öppen för medlemmarnas förslag och lösningar.

Resultat vid EM-tävlingarna:

<u>Lag-EM</u>	<u>Individuella EM</u>	
1. Frankrike	1. Loppicolou	Frankrike
2. Tyskland	2. Davies	England
3. Italien	3. Stercks	Belgien
	Olivry	Frankrike

Av svenskarna klarade sig Douglas Sandor bäst genom att nå semifinal. Roland Laurent kom till kvartsfinal.

Svenska laget förlorade mot Frankrike med 4-1. Roland Laurent gjorde här en fin match och vann mot Roland Frankrike. Holland besegrades med 4-0 (en oavgjord).

Möte med klubbledare

Onsdagen den 10 maj möttes ledare för samtliga Stockholmsklubbar plus några betydelsefulla personer till ett samtal om kendons framtid. Gerry Fjellberg och jag hade tagit initiativet till denna träff för att vädra gamla och nya tankar om svensk kendo. bl.a. diskuterades om vi ska sänka antalet klubbar i Stockholm och samlas under ett tak, för att på ett bättre sätt utnyttja de tillgångar som finns. De flesta var positiva till detta, men den egna klubbens prestige var viktig för vissa klubbledare, så frågan förblev olöst. Mötet beslutade dock att ge nästa sektionsstyrelse i uppdrag att försöka lösa frågan.

En annan viktig fråga som togs upp var uppläggningsen av träningen. Med anledning av vad jag framförde i föregående artikel så diskuterades om inte träningen bör bedrivas med större inslag av fysisk träning och ökad inriktning på tävlingsträning. Detta bemöttes positivt av de närvarande och man beslutade att tävlingsintresserade från olika klubbar bör träffas en gång per vecka för hård tävlingsträning. Detta ska kombineras med regelbundna träningsläger (en gång per månad) hos någon av klubbarna. På dessa läger är naturligtvis alla aktiva kendoka välkomna. Dessa läger kan även utnyttjas för träning av iai och kata under ledning av kompetent instruktör.

Lägret bör ligga på lördagar.

Trots en pessimistisk underton i diskussionen kom deltagarna fram till flera viktiga beslut. Jag hoppas att dessa förs ut bland klubbarnas medlemmar så att vi under dessa gemensamma träningstillfällen kan stimulera varandra till nya tag i den egna klubben.

Intresserade är alltså välkomna till Johannes skola torsdagar 19,30 - 21,00, för träning under Leif Hurtig.

Klubbar som är intresserade och har möjlighet att anordna något av de regelbundet återkommande läger, kan anmäla detta till mig skriftligen. Skriv också vilket datum lägret planeras till.

Under sommaren kommer Södra Judoklubben och Budokwai att ha träning. Om du är intresserad av att träna i sommar så kontakta Roland Andersson i Södra JK eller Lennart Ringdahl i Budokwai för närmare information.
Tel: Roland A 08-91 45 82

Lennart R 08-89 98 54

ULF HÅLLSTRÖM

G L A D S O M M A R